
2017086 / Origem: Pregão Eletrônico BRDE nº 2017/023 / Vigência: 07/08/2017 a 06/08/2018. Objeto: Registro de preços para
aquisição de serviço de coffee break , que se destinam aos cursos de capacitação, treinamentos e eventos em geral
promovidos pelo BRDE em Porto Alegre-RS./ Contratada: GLAM EVENTOS LTDA. ME./ Ata nº 2017093 / Origem: Pregão
Eletrônico BRDE nº 2017/084 / Vigência: 02/10/2017 a 01/10/2018. Objeto: Registro de preços unitários para o fornecimento
futuro de lâmpadas de LED (Light Emitting Diode) para Agência de Florianópolis-SC./ Contratada: BELLAGI COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. EPP./ Ata nº 2017144 / Origem: Pregão Eletrônico BRDE nº 2017/093 / Vigência: 26/12/2017 a
25/12/2018. Objeto: Registro de preços unitários para locação de multifuncionais a laser e impressoras de rede a laser, com
fornecimento de suprimentos e manutenção preventiva e corretiva, para as dependências do BRDE em Porto Alegre-RS./
Contratada: SELBETTI GESTÃO DE DOCUMENTOS S.A./ Ata nº 2017145 / Origem: Pregão Eletrônico BRDE nº 2017/085 /
Vigência: 26/12/2017 a 25/12/2018. Objeto: Registro de preços unitários para locação de multifuncionais a laser e impressoras
de rede a laser, com fornecimento de suprimentos e manutenção preventiva e corretiva, para as dependências do BRDE em
Florianópolis-SC./ Contratada: XBRAMAR SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA./ Ata nº 2017146 / Origem: Pregão Eletrônico
BRDE nº 2017/085 / Vigência: 26/12/2017 a 25/12/2018. Objeto: Registro de preços unitários para locação de multifuncionais a
laser e impressoras de rede a laser, com fornecimento de suprimentos e manutenção preventiva e corretiva, para as
dependências do BRDE em Curitiba-PR./ Contratada: SELBETTI GESTÃO DE DOCUMENTOS S.A./ Ata nº 2017147 / Origem:
Pregão Eletrônico BRDE nº 2017/085 / Vigência: 26/12/2017 a 25/12/2018. Objeto: Registro de Preços unitários para prestação
de serviços de tradução simples e juramentada./ Contratada: ARABERA TRADUÇÕES TÉCNICAS S/S LTDA EPP./ Ata nº
2018002 / Origem: Pregão Eletrônico BRDE nº 2017/119 / Vigência: 15/01/2018 a 14/01/2019. Objeto: Registro de preços
unitários para o fornecimento futuro de papel sulfite tamanho A4./ Contratada: DICAPEL PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA./ Ata nº
2018016 / Origem: Pregão Eletrônico BRDE nº 2017/146 / Vigência: 05/02/2018 a 04/02/2019.

Vitória Almeida Lunardelli - Chefe do Departamento Administrativo

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Protocolo: 2018000066100

AVISO DE LICITAÇÕES
A Câmara de Vereadores de Santa Maria, RS, por meio do Seu Presidente, faz saber que se encontra aberto o seguinte
processo licitatório:
- Processo nº 19/2018, Pregão Presencial nº 04/2018, do tipo menor preço por item para aquisição de material de expediente
para o ano de 2018, de acordo com o Termo de Referência – Anexo II do Edital. Abertura: 22/03/2018, às 09:00 horas, no
Plenarinho. Local: Rua Vale Machado, nº 1415, Bairro Centro, Santa Maria, RS. O edital completo pode ser encontrado no
endereço supracitado, com a Comissão Permanente de Licitações, ou na página http://www.camara-sm.rs.gov.br/, no menu
Licitações. Informações pelo telefone: (55) 3220-7212.

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO
Protocolo: 2018000066447

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO

AVISO DE LICITAÇÕES

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018 PROCESSO Nº 012/2018
A CPL DA FSPSCE comunica aos licitantes interessados que a licitação em epígrafe, cujo objeto é Item 1. Prestação de
serviços relativos a substituição, recarga e aquisição de extintores de incêndio portáteis para adequação ao Plano de
Prevenção e Proteção Contra Incêndios da FSPSCE que fica prorrogada a data de abertura das propostas que estava marcada
para a data de 07/março de 2018 para a data de 15 de Março de 2018 ás 14:00 horas, e a data de apresentação de
documentos para cadastro até o dia 12/03/2018, tendo em vista não ter interessados cadastrados.

AVISO DE RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018 PROCESSO Nº 002/2018
Objeto: Aquisição de Soros para período de 06 meses .
A Fundação de Saúde Pública São Camilo Esteio, através da CPL, comunica que está à disposição dos interessados o
resultado final da licitação em epígrafe.

ERRATA
Referente a publicação de extrato de contrato publicada em 20/02/2018 onde se lê: Inexigibilidade 001/2017 Processo nº
003/2017, leia-se Inexigibilidade 001/2018 Processo nº 003/2018.

FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores

Dilnei Garate

Porto Alegre, Quarta-feira, 7 de Março de 2018 115Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 07/03/2018 07:47:01 Página 1 de 2

http://www.camara-sm.rs.gov.br/


Nome do arquivo: pagina11515204169242513071193476072523246.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 07/03/2018 07:47:18 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 07/03/2018 07:47:01 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


